UBND HUYỆN VÂN CANH
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG LAO ĐỘNG – TB&XH                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:          /LĐTBXH                            Vân Canh, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
Thực hiện Quyết định số 3069/QĐ-UBND ngày 22/7/2021 của UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành Chương trình giải quyết việc làm tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025 và Công văn số 4535/SLĐTBXH-VLGDNN ngày 27/12/2023 về việc cung ứng, giới thiệu lao động Việt Nam cho nhà thầu nước ngoài;
Để đẩy mạnh công tác giải quyết việc làm và đưa lao động trên địa bàn huyện đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng nhằm nâng cao thu nhập, cải thiện đời sống và kỹ năng, tác phong nghề nghiệp của người lao động, góp phần giảm nghèo bền vững, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể:

1. Thông báo rộng rãi thông tin tuyển dụng lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng do Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Bình Định cung cấp và Thông báo nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam làm việc cho Nhà thầu nước ngoài để thực hiện Dự án Nhà máy điện gió Cư Né 2 tại huyện Krông Búk, tỉnh Đắk Lắk để người lao động trên địa bàn biết, đăng ký tham gia tuyển dụng.
Về số lượng, ví trí việc làm cần tuyển dụng và chế độ tiền lương cho công nhân theo thông báo của các đơn vị, doanh nghiệp (gửi kèm công văn này).
2. Tiến hành rà soát, đánh giá đúng thực trạng lao động, xác định cụ thể nhu cầu giải quyết việc làm và nhu cầu xuất khẩu lao động trên địa bàn để phối hợp hỗ trợ giải quyết việc làm cho người lao động.

Kết quả tổ chức thực hiện, đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thường xuyên báo cáo về Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội để theo dõi, tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện (thay b/c);

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
Phạm Minh Hảo

V/v thông báo thông tin tuyển dụng lao động của các doanh nghiệp